
                                                                “2018 – Año del Cincuentenario de la Universidad Nacional de Rosario” 

           
Facultad de Ciencias Económicas y Estadística 

 Expediente nº 18173/16-18 FCEyE.-                                                                                                                                                                  
 Rosario, 22 de mayo de 2018.- 

VISTO: La nota elevada por el señor Secretario de Ciencia y Tecnología, Lic. José Luis 

PELLEGRINI, en la que solicita se dé cumplimiento a lo establecido en el Anexo Único del Reglamento 

de Auxiliares Alumnos de Proyectos de Investigación y Desarrollo, vigente mediante Resolución nº 

12793-C.D. del 06-09-05, y su modificatoria nº 15206-C.D del 18-09-07, en lo referente a Certificación 

de Funciones de los alumnos que se desempeñaron como auxiliares alumnos de dichos Proyectos, 

durante el período 01/04/2017 al 31/03/2018. 

  Teniendo en cuenta que en cada Instituto obran todas las actuaciones relacionadas con el 

presente expediente. 

  POR ELLO, 

LA DECANA  DE  LA  FACULTAD  DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º- Certificar que, de acuerdo a lo informado por los señores Directores de los distintos 

Institutos y según lo requiere la Resolución nº 12793-C.D. (Anexo Único) del 06-09-05, y su 

modificatoria nº 15206-C.D del 18-09-07, los auxiliares alumnos de Proyectos de Investigación y 

Desarrollo que a continuación se mencionan han cumplido con las funciones establecidas en los 

Proyectos que dependen de los precitados Institutos y que seguidamente se detallan durante el período 1º-

04-2017 al 31-03-2018: 

ESCUELA DE ADMINISTRACIÓN 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y ASISTENCIA TECNOLÓGICA EN 

ADMINISTRACIÓN 

PROYECTO: “Análisis de la relación existente entre la demanda de cualidades por parte de las 

organizaciones y la oferta de capacidades de los jóvenes profesionales en ciencias económicas en la 

ciudad de Rosario” 

TUTORA: Esp. Amigo, Adriana 

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- DE PAOLI, Andrés Matías   D.N.I: 34.540.835  Legajo D-2687-55 

- VALERO, Lucía    D.N.I: 35.704.296  Legajo V-2524/1 

 

PROYECTO: “Desarrollo de Competencias Profesionales para el desempeño efectivo en un entorno 

altamente complejo e inestable. La formación de Profesionales Competentes en Ciencias Económicas 

en la Universidad Nacional de Rosario” 

TUTOR: Mgs. Oviedo, Raúl Ricardo 

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- ARMAND, Mauro Ariel   D.N.I. 30.168.049  Legajo A-1941/1 

- BERNHARDT, Silvana Noemí  D.N.I. 36.249.721  Legajo B-4609/4 

- GALARZA, Analía    D.N.I. 33.513.207  Legajo G-3665/3 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ECONÓMICAS 

PROYECTO: “Mercado de tierras y producción de viviendas en Rosario: un análisis de largo plazo 

del sector inmobiliario, 1920-2010” 

TUTORA: Dra. Norma Lanciotti 

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- GRIMI, Analía     D.N.I. 20.143.500  Legajo 32665-08 

 

RESOLUCION Nº 340/18         //   



                                                                “2018 – Año del Cincuentenario de la Universidad Nacional de Rosario” 

           
Facultad de Ciencias Económicas y Estadística 

// 2.-                        Expediente nº 18173/16-18 FCEyE.- 

PROYECTO: “Análisis del sector PYMES en la región Rosario, su evolución, estructura actual y 

perspectivas” 

TUTORA: Lic. Paula Julieta Báscolo 

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- CORREA, Paula Gisel   D.N.I. 38.373.137  Legajo  C-6799/7 

- ROZADILLA, Blas Omar   D.N.I  36.893.965  Legajo  3830/0 
 

PROYECTO: “La actualización de los bienes públicos y la institucionalidad: un desafío orientado al 

crecimiento productivo en la región Rosario” 

TUTORA: Mag. Isabel María Raposo 

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- AGUIRRE, Carola     D.N.I. 25.453.266  Legajo  A-0480/4 

 

PROYECTO: “Crecimiento y desarrollo en la región Rosario: tensiones y dilemas” 

TUTORA: Lic. Ghilardi, María Fernanda 

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- SETTECASE, Evangelina    D.N.I. 37.522.933  Legajo  S-4804/6 

 

TUTOR: Dr. Hernán Claudio Lapelle 

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- TARDÍO, María Josefina    D.N.I. 37.573.441  Legajo  T-1955/1 

- VILLA, Micaela     D.N.I. 38.290.864  Legajo  V-2381/7 

 

PROYECTO: “Economía, ambiente y sociedad. Tensiones entre sustentabilidad económica y 

sustentabilidad ambiental” 

TUTOR: Mag. Ganem Javier 

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- FERRARI, Bruno     D.N.I. 39.050.374  Legajo   F-3127/5 

- PUISEGUR, Florencia Gala    D.N.I. 38.723.135  Legajo   P-5001/6 

 

PROYECTO: “La pobreza de ingreso y tiempo en la ciudad de Rosario” 

TUTORA: Cont. Patricia Giustiniani 

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- ÁLVAREZ, Victoria     D.N.I. 38.433.668  Legajo  A-4151/3 

 

TUTORA: Cont. Miriam Geli 

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

-PROTTI, Florencia     D.N.I. 38.723.811  Legajo  P-4805/4 

TUTORA: Mag. Lucía Andreozzi 

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- CEVINI, Antonella    D.N.I. 37.573.577  Legajo  C-6907/8 

 

 

RESOLUCION Nº 340/18         ///   

 

 



                                                                “2018 – Año del Cincuentenario de la Universidad Nacional de Rosario” 

           
Facultad de Ciencias Económicas y Estadística 

/// 3.-        Expediente nº 18173/16-18 FCEyE.- 

ESCUELA DE ESTADÍSTICA    

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES TEÓRICAS Y APLICADAS 

PROYECTO: “Métodos multivariados en contextos no convencionales: data mining”       

TUTORA: Dra. Marta Beatriz Quaglino 

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- ALEMANNO, Ana Inés    D.N.I. 34.937.669  Legajo  A-3387/1 

- MILANES, Ivan     D.N.I. 38.373.154  Legajo  M-6398/3 

 

TUTORA: Mag.Vitelleschi, María Susana 

AUXILIARES  DE INVESTIGACIÓN: 

- ROSATTO, Danisa    D.N.I. 30.022.969  Legajo  R-2152/1 

- BATTISTI, Marisa     D.N.I. 36.406.229  Legajo  B-5821/1 

 

TUTOR: Mag. Leandro Oscar Kovalevski 

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- ESCOBAR, Hernán     D.N.I. 25.049.132  Legajo  E-0239/9 

 

PROYECTO: “Modelos estadísticos para el diseño y control de procesos” 

TUTORA: Dra. Lucía Hernández 

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- MAZZEO, Antonella    D.N.I. 37.773.225  Legajo  M-5864/5 

- SAN MARTÍN, Maite    D.N.I. 36.508.081  Legajo  S-4134/3 

 

TUTORA: Dra. Marta Beatriz Quaglino 

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- BLASI, Federico    D.N.I. 35.359.596  Legajo  B-6064/0 

 

TUTOR: Dr. José A. Pagura 

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- RAMPELLO, Yamila    D.N.I. 37.573.967  Legajo  R-4252/8 

 
PROYECTO: “Diseños muestrales basados en modelos para poblaciones con variabilidad” 

TUTOR: Dr. José A. Pagura  

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- CARESANI, Bianca    D.N.I. 37.903.223  Legajo  C-6575/7 

- FERRARO, Sebastián    D.N.I. 39.370.879  Legajo  F-3185/2 

TUTORA: Mag. Borra Virginia 

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- FRETES CHÁVEZ, Andrea   D.N.I. 35.293.751  Legajo  F-2469/4 

- SEISAS, Huilén    D.N.I. 38.448.725  Legajo  S-4758/9 

 

PROYECTO: “Tópicos especiales en modelización estadística” 

TUTORA: Mag. Boggio Gabriela 

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- MATTEUCCI, Nadina        D.N.I. 35.704.881  Legajo  M-5281/7 

RESOLUCION Nº 340/18         ////   



 

                                                                “2018 – Año del Cincuentenario de la Universidad Nacional de Rosario” 

           
Facultad de Ciencias Económicas y Estadística 

//// 4.-        Expediente nº 18173/16-18 FCEyE.- 

 

PROYECTO: “Métodos Estadísticos en el Ámbito Oficial” 

TUTOR: Mag. Marí Gonzalo 

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- BORTOLATTO, Eugenia        D.N.I. 37.831.710  Legajo  B-5428/3 

 

PROYECTO: “Modelos de ajuste y predicción para datos espacio-temporales” 

TUTORA: Mg. Cuesta Cristina 

AUXILIARES DE INVESTIGACIÓN: 

- TAMUCH, Sofía         D.N.I. 39.123.075  Legajo  T-2088/5 

- MIOTTI, Camila    D.N.I. 37.488.489  Legajo  M-6652/4 

 

PROYECTO: “Estrategias para la modelación estadística y el análisis de datos longitudinales” 

TUTORA: Lic. Rapelli, Cecilia 

AUXILIAR DE INVESTIGACIÓN: 

- ALTAMIRANO, Marlen   D.N.I. 36.188.034  Legajo  A-3388/0 

 

ARTICULO 2º- Comuníquese, cópiese, etc. 

 

RESOLUCION Nº 340/18   

 
 


